

Oggetto: gara a procedura aperta per la fornitura di prodotti ortofrutticoli freschi e dei servizi connessi ed opzionali per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell'art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell'art. 58 legge n. 388/2000

I chiarimenti della gara sono visibili anche sul sito www.mef.gov.it sotto la dicitura Concorsi e Bandi - Gare in Corso e sul sito www.Consip.it e sul sito www.acquistinretepa.it

ERRATA CORRIGE

1) Allegato 3 al Disciplinare di gara “Tabelle A – B per l’offerta economica”.

Con riferimento alla Tabella A contenuta nel documento citato, per mero errore materiale, il prezzo riportato in corrispondenza del IV trimestre per il prodotto “Fichi neri”, codice C0507 è pari a Euro 0,00.

La riga del citato documento deve intendersi corretta con

“Fichi neri”, codice C0507 prezzo pari a Euro 5,00.

Si segnala pertanto che, all’atto della compilazione del file elettronico allegato alla documentazione, il prezzo indicato dall’offerente in relazione al IV trimestre del prodotto in parola, se superiore a Euro 0,00, darà segnalazione di “ERRORE” nella cella di controllo corrispondente; le imprese offerenti sono invitate a non tenere conto di questa segnalazione.

2) Allegato 2 al Disciplinare di gara “Offerta tecnica – Gara per la fornitura di prodotti ortofrutticoli freschi alle Pubbliche Amministrazioni”.

Al paragrafo A.2.1 è riportata, per mero errore materiale, la dicitura “Tabella per l’offerta tecnica dei prodotti nazionali”.

Tale dicitura deve intendersi corretta con “Tabella per l’offerta tecnica dei prodotti convenzionali”, come si evince dall’allegato 2 Offerta tecnica.

Con riferimento alle richieste di chiarimento pervenute in merito alla gara in oggetto, si pubblica l’elenco delle domande pervenute con le relative risposte

1) Domanda

Vorrei avere delucidazioni in merito alla compilazione della Tabella “A” per l’offerta tecnica dei prodotti convenzionali. In particolare se per “Formato confezione primaria proposta” e “Unità di consegna minima” si intendono i Kg di prodotto contenuti nel singolo imballaggio..

Risposta

Con riferimento alla Tabella A per l’offerta tecnica dei prodotti convenzionali, le unità di misura per ciascuno dei valori riportati nelle celle delle colonne “Formato confezione primaria proposta” e Unità di consegna minima” sono quelle riportate nelle celle delle colonne “Unità di misura del Formato confezione primaria (kg/pz)” e “Unità di misura della consegna minima (pezzi/kg)”, rispettivamente.

2) Domanda

Al punto "III.2.1.2.) Capacità economica e finanziaria - prove richieste" del Bando di Gara D'Appalto, relativo alla fornitura di prodotti ortofrutticoli, al punto B è così riportato: " aver realizzato negli ultimi due esercizi finanziari un fatturato specifico per forniture non inferiore, al netto dell'Iva agli importi indicati nel documento disponibile nei siti acquistinretepa.it, mef.gov.it, consip. it. "

Quale di questi documenti dovremmo consultare? Non ho trovato nessun riferimento.

Risposta

Sui siti www.acquistinretepa.it, www.mef.gov.it e www.consip.it è riportato il documento denominato "Fatturato minimo specifico", che riporta le informazioni citate. Tale documento è altresì allegato alla documentazione cartacea disponibile presso gli uffici della Consip Spa.

3) Domanda

In base a quale criteri l'aggiudicatario dell'appalto può dichiarare non disponibile un articolo per un certo periodo ? (esempio : stagionalità , provenienza nazionale , condizioni atmosferiche , mancata quotazione sul mercuriale del mercato di riferimento che comprovi assenza o scarsità del prodotto, etc.).

Risposta

Al paragrafo 2.7 del Capitolato tecnico di gara "Indisponibilità temporanea di prodotti" è riportato un esempio che giustifica la dichiarazione di indisponibilità temporanea dei prodotti: "...In caso di non disponibilità di Prodotti (intendendosi per "non disponibilità del "Prodotto" la non disponibilità temporanea dell'Articolo di prodotto) dovuta ad eventi occasionali (es. condizioni meteorologiche avverse)...". Tale indicazione è da intendersi come esemplificativa e non esaustiva.

4) Domanda

Se il bilancio 2005 viene approvato il prossimo 30 giugno i due bilanci da inserire per le capacità economiche e finanziarie sono quelli del biennio 2003 - 2004 ? Inoltre nella lettera di referenze bancarie ci deve essere un preciso riferimento all'importo del volume d'affari dei lotti dove si intende partecipare ?

Risposta

I bilanci da allegare sono relativi agli ultimi due esercizi finanziari approvati prima della presentazione dell'offerta, ovvero si può allegare altro documento considerato idoneo da Consip S.p.A., ai sensi dell'art. 13, comma 3, D.Lgs. 358/199. Quindi, se il bilancio del 2005, alla data di scadenza di presentazione delle offerte (27 giugno 2006) non è stato approvato dovranno essere inseriti i bilanci 2003-2004.

La referenza bancaria è indipendente dal lotto ed è rilasciata a favore dell'impresa.

5) Domanda

Il prodotto FICHI NERI nel quarto trimestre è da voi indicato a prezzo ZERO , non potendo proporre un prezzo maggiore come possiamo formulare la corretta quotazione ?

Risposta

Si veda l'errata corrige sopra riportata al n. 1.

6) Domanda

Rif. art.A.2.1. dell'allegato 2 offerta tecnica di prodotti ortofrutticoli freschi alla p.a.

Dicitura

La tabella A " Tabella per l'offerta tecnica dei prodotti nazionali"

Perché si parla di prodotti nazionali?

Risposta

Si veda l'errata corrige sopra riportata al n.2.

Distinti saluti

CONSIP S.p.A.
L'AMMINISTRATORE DELEGATO
DOTT. DANILO ORESTE BROGGI